АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО..САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 ьЗ201-па

О внесении изменений в Положение
об организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению с животными без
владельцев на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 02.06.202 1 ]ЧЪ 1577-па

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря
2018 года ]Ч 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинская постановляет:

1. Внести изменения в Положение об организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 02.06.2021
К1577-ла, дополнив раздел 5 пунктами 5.5 и 5.6 следующего содержания:

<5.5. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев:

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские площадки;
- места (площадки) накопления отходов;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- территории торгово-развлекательных центров;
- территории розничных рынков.

ф)

5.6. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания:

- директор Департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска;

- начальник муниципального казенного учреждения «Управления
мониторинга городского хозяйства».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодню> и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин